TRUNG TÂM HTCĐ
          PHƯỜNG ĐỨC CHÍNH

             Số:   05 /KH -TTHTCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đứ              Đức Chính, ngày 12 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG THÁNG 6/2020

Căn cứ vào kế hoạch hoạt động năm học 2019-2020 của TTHTCĐ phường Đức Chính,
Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương,
Trung tâm HTCĐ phường Đức Chính xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 6/2020 cụ thể như sau:
1.Công tác trọng tâm:
- Tiếp tục công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm, chăn nuôi Thủy sản, vệ sinh môi trường, an toàn giao thông, trên địa bàn toàn phường;
- Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư "và "phong trào xây dựng đô thị văn minh ", bằng nhiều việc làm thiết thực góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế, văn hoá – xã hội, an ninh - quốc phòng ở địa phương.
- Tiếp tục tuyên truyền thực hiện tốt chỉ thị 01 của Thị ủy về nghiêm chỉnh đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông; an toàn giao thông ; phòng chống  tệ nạn XH đặc biệt ở TTN. Phối hợp với các trường TH, THCS, đoàn TN.
- Phối hợp với Đảng ủy, UBND, MTTQ, ban thú y; các hộ chăn nuôi; cùng các ban ngành ở địa phương; toàn thể nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia phòng chống dịch bệnh ở đàn gia súc, gia cầm.
- Tiếp tục phối hợp với đài truyền thanh phường tuyên truyền, ATGT, các tệ nạn XH,phòng chống đuối nước cho trẻ em ... tuyên truyền đến người dân thu hoạch vụ lúa chiêm an toàn, hiệu quả…
2. Hình thức tổ chức: Tuyên truyền loa phát thanh, Hội nghị tập huấn ..
          3. Thời gian tổ chức:  Từ 28/5/2020 đến 28/6/2020
4. Địa điểm tổ chức: Đài truyền thanh phường; nhà văn hóa phường, các nhà văn hóa khu, các trường học, trạm y tế phường,
          5. Tổ chức thực hiện
            - Ban giám đốc TTHTCĐ xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động tháng 6 năm 2020; báo cáo Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND phường  nắm được, tạo điều kiện giúp đỡ để TTHTCĐ hoàn thành tốt kế hoạch.
           - Lực lượng phối kết hợp: Các ban ngành đoàn thể; nhân dân, cán bộ, Đảng viên, học sinh; GV; Đoàn TN; Hội LHPN phường; Hội Nông dân; cán bộ truyền thanh phường; trưởng khu 6 khu phố; Hội CCB; HTXDVNN, cụm dân cư,...

	Nơi nhận:
 - TT Đảng ủy- HĐND- UBND phường (b/c);
 - Phòng GD&ĐT (b/c);
 - Trang Web TTHTCĐ phường
 - Lưu TTHTCĐ
	    TM. TT HTCĐ PHƯỜNG ĐỨC CHÍNH
GiÁM ĐỐC
( Đã ký)

    Nguyễn Thị Minh Huyền

	             TRUNG TÂM HTCĐ
          PHƯỜNG ĐỨC CHÍNH

[bookmark: _GoBack]             Số: 05/BC -TTHTCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đứ              Đức Chính, ngày 12 tháng 6 năm 2020

BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ HOẠT ĐỘNG THÁNG 6/2020

1. Thuận lợi:
          - Được sự quan tâm của Đảng ủy – HĐND UBND , MTTQ các đoàn thể phường việc ủng hộ nhiệt tình của các khu phố.
         - Ban giám đốc có sự đoàn kết cao, nhất trí trong công việc.
         - Nhân dân đồng thuận, ham học hỏi và tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng và chính quyền địa phương.
 2. Khó khăn:
         - Nhân dân đang trong độ tuổi lao động còn đi lao động no cho cuộc sống gia đình lên các lớp tập huấn về pháp luật có khu chưa được đông đủ.
        - Nhận thức của một số người dân còn nhiều hạn chế.
3.Kết quả tổ chức thực hiện:

	TT
	Nội dung
	Số lớp
	Thời gian
	Lượt người
	Đơn vị phối hợp

	1
	Các chuyên đề

	Giáo dục pháp luật

	Giáo dục sức khỏe
	0

	Giáo dục môi trường

	Văn hóa xã hội

	Phát triển kinh tế
	03
	10/6- 15/7

	Giáo dục kỹ năng sống
	0

	2
	Hoạt động văn nghệ, thể thao
	06
	05/6-30/6
	168
	Hội LHPN phường, Đoàn TN phường.

	3
	Hoạt động của
 các câu lạc bộ
	06
	05/6-30/6
	168
	Hội LHPN phường

	4
	Phổ biến kiến thức qua đài truyền thanh
	03
	Tháng 6/2020

	Hội ND, HTXSXKDDVNN  phường

II. Dự kiến các hoạt động và thời gian, hình thức tổ chức của Trung tâm HTCĐ trong tháng 7/2020
     		1. Dự kiến các hoạt động
 - Phối hợp với BCĐ hoạt động hè; đoàn TN, các trường học, các khu, tổ chức Khai mạc hoạt động hè năm 2020 cho các cháu TTN sinh hoạt hè trên địa bàn đảm bảo an toàn, vui tươi bổ ích.
- Tiếp tục dạy bơi miễn phí cho học sinh trên toàn địa bàn phường.
- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm, chào mừng các ngày lễ lớn trong tháng 7
- Ngày Dân số Thế giới 15-7-1950.
- Ngày truyền thống thanh niên xung phong 17-7-1966,.
- Kỷ niệm ngày ký hiệp định Giơnevơ;
- Phối hợp tổ chức các hoạt động kỷ niệm 73 năm ngày thương binh, liệt sĩ 27/7/1947 – 27/7/2020.
- Tuyên truyền luật Hôn nhân gia đình sửa đổi có hiệu lực từ 1.1.2015.
- Phối hợp các trường tổ chức hoạt động các cuộc thi.
- Tuyên truyền luật hôn nhân và gia đình.
- Phối hợp tuyên truyền giáo dục sức khỏe, giới tính cho trẻ em vị thành niên.
- Giáo dục truyền thống, lịch sử địa phương.
- Tuyên truyền bảo vệ chủ quyền biển đảo.
- Tuyên truyền phòng chống các dịch bệnh, trong thời tiết đang giao mùa.
 - Tuyên truyền Luật giao thông đường bộ các khu.
- Tiếp tục tổ chức cho nhân dân và học sinh trên toàn địa bàn phường đọc sách trong Thư viện tại Trung tâm văn hóa phường.
2. Đối tượng tham gia
- Ban giám đốc, các giáo viên) của Trung tâm HTCĐ phường
- Các Trường: Mầm non – Tiểu học – Trung học cơ sở.
- Các ban ngành đoàn thể của 06 khu trên địa bàn.
- Toàn bộ nhân dân trong phường Đức Chính.
3. Thời gian tổ chức:
- Tháng 7 năm 2020
4. Hình thức tổ chức:
- Thực hiện chỉ đạo Phòng giáo dục, chỉ đạo Đảng ủy, HĐND, UBND phường.
- Trung tâm HTCĐ phường thực hiện.
- Trung tâm HTCĐ phường phối hợp với các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn thực hiện.
5. Kinh phí:
 - Hoạt động Trung tâm HTCĐ phường, UBND, xã hội hóa.
III. Các đề xuất, kiến nghị:
 - Không

	Nơi nhận:
 - TT Đảng ủy- HĐND- UBND phường (b/c);
 - Phòng GD&ĐT (b/c);
 - Trang Web TTHTCĐ phường
 - Lưu TTHTCĐ
	    TM. TT HTCĐ PHƯỜNG ĐỨC CHÍNH
GiÁM ĐỐC
( Đã ký)

    Nguyễn Thị Minh Huyền